Администрация сельского поселения
«Нарын-Талачинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2020 года                                                                                        № 17

О Порядке составления проекта бюджета
сельского поселения  «Нарын-Талачинское»
на  очередной  финансовый  год
и плановый период

 В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период постановляю:
 1.Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период.
          2. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде в здании   администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское» официальном сайте администрации  сельского поселения "Нарын-Талачинское" в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»                                                              Н.И.Яковлева

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы  сельского
 поселения  «Нарын-Талачинское»
[bookmark: Par53]от 16.04. 2020 года № 17

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период.

 1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета сельского поселения  «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета поселения).
2. Администрация сельского поселения «Нарын-Талачинское» при составлении проекта бюджета поселения:
1. разрабатывает и одобряет:
а) прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское»   на среднесрочный период (на очередной финансовый год и плановый период) (далее - прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период).
б) проект основных направлений бюджетной политики сельского поселения «Нарын-Талачинское» и проект основных направлений налоговой политики сельского поселения «Нарын-Талачинское»;
в) проект решения сельского поселения «Нарын-Талачинское»  о бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект решения о бюджете поселения);
2. Разрабатывает в соответствии со сценарными условиями социально-экономического развития данные о доходах и расходах бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» за отчетный год, на текущий год, на очередной финансовый год и плановый период;
3. Разрабатывает основные параметры проекта бюджета поселения, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств сельского поселения «Нарын-Талачинское»;
4. ведет реестр расходных обязательств сельского поселения «Нарын-Талачинское» ;
5. проводит сверку с Комитетом по финансам муниципального района «Карымский район» исходных данных, предусмотренных методикой  распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения;
6. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»  на текущий финансовый год;
7. подготавливает прогноз доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» ;
8. ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»;
9. составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период;
10. представляет в Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское» проект решения о бюджете поселения, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным проектом.
7. Одновременно для составления проекта бюджета района подготавливает и представляет в Комитет по финансам необходимые сведения, включающие:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой администрируемых источников доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» по кодам классификации доходов бюджета, расчеты к ним;
б) пояснительные записки с обоснованием прогнозируемых объемов доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период, их сопоставление с ранее утвержденными параметрами доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;
в) реестр источников доходов бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»  по закрепленным за ними источникам доходов;
4) иные сведения по запросу Комитета по финансам, необходимые для формирования проекта бюджета района.
8. Составление проекта бюджета поселения осуществляется в сроки, указанные в приложении к настоящему Порядку.
[bookmark: Par183]
_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку составления проекта
бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»  на очередной
         финансовый год и плановый период, утвержденному постановлением
главы сельского поселения «Нарын-Талачинское»
от 16.04. 2020 года № 17

Сроки составления проекта бюджета сельского поселения
«Нарын-Талачинское»

	№ п/п

	Ответственный исполнитель, материалы и документы, мероприятия
	Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов
	Получатель материалов и документов

	1
	Администрация  сельского поселения «Нарын-Талачинское»

	1.1
	одобряет прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское»  на очередной финансовый год и плановый период
	не позднее 15 ноября текущего финансового года

	1.2
	утверждает основные направления бюджетной политики сельского поселения «Нарын-Талачинское» и основные направления налоговой политики сельского поселения «Нарын-Талачинское»
	не позднее 15 ноября текущего финансового года

	1.3
	одобряет проект решения о бюджете поселения
	не позднее 15 ноября текущего финансового года

	1.4
	представляет данные о доходах и расходах  бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» за отчетный год, на текущий год, на очередной финансовый год и плановый период
	по запросу
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»

	1.5
	проводит согласование отдельных исходных показателей, используемых для расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	до 20 августа
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»

	1.6
	представляет проект решения о бюджете сельского поселения «Нарын-Талачинское»
	до 10 ноября
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»

	1.7
	представляет документы и материалы, подлежащие представлению в Совет сельского поселения «Нарын-Талачинское» одновременно с проектом решения о бюджете поселения
	до 10 ноября

	2.
	Производит сбор информации по прогнозу социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское», индексах, которые будут использоваться при планировании бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период
	в течение 3 рабочих дней после поступления сценарных условий, основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации

	2.3
	 основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период:
	в течение 3 рабочих дней после поступления сценарных условий, основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации

	3.
	Готовит и обобщает данные по прогнозу социально-экономического развития сельского поселения «Нарын-Талачинское» на очередной финансовый год и плановый период для одобрения
	до 26 октября